
Кабінет Міністрів України

Постанова

від 21 червня 2022 р. № 738

Київ

Деякі питання надання грантів бізнесу

Відповідно до статей 12 і 16 Закону України “Про розвиток та державну підтримку
малого і середнього підприємництва в Україні” Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок надання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу;
Порядок надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та

виноградарства;
Порядок надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства.
2. Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам

підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020
р. № 28 “Про надання фінансової державної підтримки” (Офіційний вісник України, 2020
р., № 12, ст. 489, № 34, ст. 1138, № 37, ст. 1217, № 97, ст. 3127; 2021 р., № 86, ст. 5480;
2022 р., № 34, ст. 1859, № 39, ст. 2098) — із змінами, внесеними постановою Кабінету
Міністрів України від 5 квітня 2022 р., № 410, зміни, що додаються.

3. Міністерству цифрової трансформації забезпечити:
реалізацію технічної можливості формування та подання заяв засобами Єдиного

державного вебпорталу електронних послуг відповідно до порядків, затверджених цією
постановою;

передачу заяв до уповноважених банків з метою забезпечення виконання умов,
встановлених порядками, затвердженими цією постановою;

обробку та передачу персональних даних відповідно до законодавства про захист
персональних даних.

4. Ця постанова набирає чинності з 1 липня 2022 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ


